
2C82

CARTA DE PROPOSTA COMERA:AL

A Comissão Permanente de Geração da Prefeitura Municipalde SOLON6POI.C/Ct

Processo: TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.03.27.01.TP

Data e Hcn de Aberlure: 14 de AbN! de 2023 ás Q8:QQ heras
/

PROPONEN'TE: G. A. RABELO JUNtaR -- ME
CNPJ: 23.549.3í3/0001-07
ENDEREÇO: RUA PRAÇA MAR6ARIDA NOGUEIRA, 1234, MONTE CASTELO, SQLONOPOLE -- CE
CEP: 63620-000

CONE: (88} 99695-8162
BANCO: Bndesco
AGENCIA S456
CONTA CORRENTE: 00060453

\. /

OBEIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DE ABATEDOURO NO MUNICÍPIO DE
SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO BÁSICO/fiRMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

VALOR GLOBAL: R$ 104.425,91€Cento e Quatro MilQuatrocentas e Vinte e Cinco reais e Noventa e Um centavos)

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: Q5 {e:NCe} DIAS, ã contar da emissão de Gídem de Serviço.
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, contados da assinatura da ordem de serviço. /
VALIDADE DA PROPOST 60 {SESENTA) DIAS.

O licítante depara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas n0 8noxo l
Prometo Básico/Termo de Referência deste edital
Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas a$ despesas
necessárias á execução dos serviços, inclusNe as relacionadas com:

Materiais, equlpament« e mão-de-obra;
Carga, transporte, descarga e montagem
Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infnções;
Seguro em geral, bem coMO encargos decorrentes de fenómenos da natureza, da infortunística e de
responsabilidade civilpan quaisquer danos e prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros, gerad
direta au indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Obsewaçõ

3=';'iXNTE LEGAL
C?ãcs Ca. â!..ante Pinheiro
G A. F{À3EL0 JUN:0R - ME

CPF Q51 077 51349

SGLGNÓPeLE -CE i&8&2C23

REPRESENTAR\nE UGAL

CPF 051077S1369

c,."Z:ááç-í«

⑥

ITEM QUÃNT        
al   SERVIÇO REFORMA DE ABATEDOURa NO MUNÉCÍPlo DE

SaLONõPOLE/CE
R$ 1tH.425,91  



PLANiLHA aRÇAMENTÁRn
DAT BDl: 26,85%u14/04/2023REFORMA oo ABAIEDOURO NO UUNiclPio OE SOLONÓPOLe

DE SOLONQPOLEREFORMA DO ABA'!EDOURO NO OUSE 70.1$!111,84%

SU$1FRA W.85%Q27.1

a,oo%
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

cnEA N' 50 77j.D

  CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNIA ]UAhnDADE PREÇO
UNnÁRiO R$ TOTAL R$

  3ERVÊÇQS PRELIMINARES l.Í2B,g2

t.l C1937,, ]LACA$ PADFÚO DE OBRA $EJNFRA M2   +$6.82 t.Í2B,e2

     
zl GOMA-l WMINISTRAÇÂO LOCAL Ç?HOS Câ PRÓPRIA   100,00 i/ 35.33,/ 3.533 aa

  \BATEOOUnO cpV ahLlo JUNloE - hÇC 52.a95,17

3.1 FORRA 11.734.D5

3 1.1 Ca6B ,/' ;ERRO pvc - LAMBR](]ooHaoB ou 200*6]0Ülmm -
:ORNECIMENTa E MONTAGE SEENFRA M2 74.51 6724 t1 734.D5

3.2    
  COMP-2 / NELA R+ÉLEMETRÉCA PRÓPRIA   {5.8    
3.2.2   AORTA METALICAGUILHOTINA COM ESTRUTURA VERTEC.ql

t ao x 2 30M
PRÓPRIA UN 1.80 / 1 007,M 

  LOUCAS E METAS 12 170.58

  C2502 / toRNEiRA DE FECHAMENTO ALFOMÁTICO SEFNFRA UN 19.0Ü 204,44 3 884,36

    rAMpa DE AÇO INOX pr BÃficABÃS   M2 Õ,2i l.®4.56  
23.3   ;UBA DE INOX PARA BANCADACOMPLETA SEINFRA   4.00 4a7,56 / l.$30#4

  INSTEI.AçõES HiBRossANrrÁRIA$ BB53H2

à4.1 C2875/ LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE ADUTORA SEINFRA   320.QO / {.H 62D,8D

14.2   ?aNTa HtDRÁULtCO. }AAnRW. E EXECUÇÃO SEINFRA   t8,00 /. 264.34 4.75a.t2

&4.3   PONTA SANiiÀRIO. NIATERiAL E EXECUÇÃO SEINFRA PT   /r 238.30 ,/ 3 5r4:5Q

3.5 TENS DIVERSOS 8.DG2=2

3.S.l C01ãP 6 / MANGUEIRA PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS PROPR}A UN   1.464.15 ,/ 1.464,15

3.5.2     PROPRK UN i.Qa /r 6.538.17 -r 6 538.17

  RAMPA DE ACESSO A PLATAFORMA &.984.27

ZG.l C27M ,/ EscAVAçãO MANUAL gaLO DE [ACAT. PROF ATÉ ].58m SEiNFPA l M3 4.1: ,/ 5a.83 ,/ 289.93

  Ca054 / ALVENARIA DE EMBASPMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA SEINFRR M3 +.1= 521.38 / 2.153.3a

3.6.3 C4592 / ALVE VARA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERAMLCO
FURADO C/ ARGAMASSA ÇIMENTQ E AREIA 1:4

SEtNFR\ M3 3,5Ç F/ 753.92 / 2.7Q6.5 í

3.6.4 D0330.,
ÀÍÉRRã c/corapAcrAcÀo MANUN. s/CONTROLE. MAT
C/AQUIS[CAO

SEINFRA M3   ,, 115.23 tZg,a6

  C1611/ LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.; 5cM SEINFRA Lf2   /r 46,77 / 3B0,71

366   PISO cl
PANE IÇAR T

O C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/
o 1:4 ESP ; 1 5cm

SEINFRA M2   ,r S2.e5 ,/ 431.01

3.6.7 Cana/ CHAPESCO C/ ARGAMASSA DE CIMEFnO E AREIA
S/PENE[RAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm pr PAREDE

SEENFRA M2 9.a: P/ 7.61 
3.6.8 C2}21/

REBOCO CIARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA
PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE

SEINFRA U2   ,/ 27,31 / 247.16

&6.9 C1614 / LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS s.AMASSA $EtNFRA     25.M 232,D4

36.1Q GQ740 / CERCA DE MADEIRA C/ ARAME GALVANtZqDO SEENFRA M2 13.6: / 123,6: 2.425.62

4 VESTIÁRIO 2D2&76

4.1 HQBiLEÁRia Z.B28,7€

4.t.l CÜZ4,/' ARMÁRIO DE AÇO TIPO ESCANINHO SEFNFRA LIN   2.0C 265.6€ 531.32

4.1.2   BANCO DE MADEIRA PRÓPRIA     2.Qt /' 748.7; 1.497:«

  CURRAIS FQCILGAS, CORREDORES E RARãPAS E 45 64g.9$

5.1 EMBASAMENTa CRER 4882 - D 4.139.7:

5.1.1 G2784/ ESCAVAÇÃO MANLIAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATE l.Wm SEINFRA M3 2.1i / 5Q.& llQ,$1

5,1 2   ALVENARW DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMAS$ADA SE[NFRA M3 2.1 #" 52t,H / 1.136.61

5.].3 C4592-/ ÜÜÉNÀRIÃ bÉ EM8ASAMENTO ENÇ TIJOLO CERÂMICO
FURADO C/ ARGAMASSA CINIEFírO E AREIA 1:4

SEINFRA M3 3,5 753.9; / 2 653.8t

5 1.4 Ca33Ü:,/ C/AQUISÊCÃO
SEiNFRA     '/ 2M.K

&2 jAtvznAPK   184,6;

G,A. RABELO JÚNIOR ME
Rua pmf. Margaüdê Nogueim.1234 - Monte castelã- soionópQle'ÇE

;NPJ: 23.549.313/00B1-07 Fine: (88)996s5-8162 / 99832-0C03 EmaÊÊ: Uarabeiojun Ofme@gma}
Renais dé(5iÚbÍiã'Lrmi



REFORMA DO ABATEDOURO NO MUNICÍPIO DE SOLONÕPOLE

REFORMA DO ABA:TESOURO NO

BD1: 26.85%DATA

2a22/1i tll.a4%f 7a.la%

" ' '==2$ 8 .{= D,00%

GA. RABELO JUNIOR ME
Rua Prof. Margarida Nogueira.1234 - Monte Castelo - Solonópole-CE

CNPJ: 23.549.313/0D01-07 Fode: (88)99695-8162 / 99832-0003 Email: garabelojunio le@gmai!.com

  CÓDIGO DESCRIÇÀQ FONTE UNIA   PRECE
TOTAL R$  

5.2.1

REVESTWENTDS CQM ARGAMASSA

184.62 ã3 434,ⓑ

  =a776,/
CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CiMEN ÍO E AREIA
SfPENEiW TRAÇO ]=3 ESP.= 5mm P/ PAREDE     1243 . ?.E]    

â3.2 C2121 ./ Qca c/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA
PENEIRADA TRAGO 1:3 ESP=5 rnm P/PAREDE SE[NFRA Nf2 12.43 ,r 27.31 339,46 

5.4 PISos    
54.1 C21BI /

REGULAREAÇAO DE BASE Cr ARGAMASSA GEMENTE E ARES
PENEIRAR TROCO 1:3 - ESP= 3çm SEiNFRA M2 84.12 20.S91 / 2 52a78  

S.4.2

C4ml ./

PAVIMEFRAÇÃQ EM PEDRAIOSCA C/ REJUNTAMENTO
AGREGADOADQUERIDO

PENETRAR ESP, 2.0 çm

SE}NFRA :#2 84,12 .-- 68.55 L/( 5.7õ6:4e    SEINFRA ?a2 15,3S / 54,711,/ 841.s9

  PROTEçõES    
5.5.1 C0740/ ÀCERCA DE MADEIRA C/ ARAME GALVANIZADO S:INFRA L12 B8.84 123.63 23.346.29 
5.6.1

COBERTURA

;44so,, [lâREimunTop/TELHAcerüuicA-tniPACAinno ] seluru ] mz ] 43.091,- loõ90

c«6z ,..ITEUACEíWdicA l SnXTRA l ?.f2 43,a91 , 78.1õ

   ,r 4.69&50

5.6.2 3367.91

3.6.3 C4463 ./ÊCUMEEIRATELHACERÂRtlCA. EMPOÇADA SEINFRA   7,Q? .'/ 32.74 231.47 
5.7   120,2g  
5.7.1 Ç3M7,/ LIMPEZA QE PISO EM ÁREA URBAN[ZADA SEINFRA M2 B4,1; ''': 1.4: 120.2:  

VALOR ORÇAMENTO: W® 82322.8:

IM.425,91

Cento e Quatro MilQuatrQçentos e Vinte e Cinco reais e NQventB e Um centaYc: 



RESUMO DO O
14/04/2023 BD1: 2&85%

REFiVERSÃO

iii.84% 7a.18% Q2í202320Zjll

u7.i caü DESONER#çÃQSEWFRA 47.76% 05f20a©.85%
PRÓPW o,oo% a,oo%PROPRiA

VALOR ORÇAMENTO: 82,32%85

'3
Cento e Quatro MiIQuaü'acentos e Vinte e Cinco reais e Noventa e Um centavos

VALOR TOTAL: 104.425,91

Garfos Rüedo Águia
Ertg' Clvii

ÁREA 4682 - D

')

Engenheiro Civil
CRER W H 771D

G.A RABELO JUNtaR ME
Rua Prof. Margarida Nogueira.1234 - Monte Castelo - Soionópole'CE

CNPJ: 23.549.313/0001-07 Fome: (88)99695-8162 / 99832-0003 Email: garabeiojuniomte@gmail.com

CÓDIGO DESCRIÇÃO   PREÇO TOTAL %

  SERWÇOS PRELIMINARES   1.120,92 / t.D7

  ADMINHTRAÇAO DA ABRA   3 5w,aG,, 3,38

      =.WS,17./  
4 VESTLARn   ,,,,/ 1,94

  cURRAiS: POCILGAS: CDRREDaRES E RAMPAS   4S.64$,06,/ 43,71

    VALQRBDITafAL 2Z.IÜ3,06  



3.1.'1. c4468 ERRO PVC - LAMBRll100x6000 0U 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

TCTâlFCN'íE

53,010053:010QSEiNFRA200x600D)mm. DE 8MM A M2FORRO PVC ü LAMBRI(100x6000
INCLU$WE ESTRUTURA DE

53.D100TOTAL Material

3.2.i. coMP-2 -'rEU MiuMnRiCA (M2)

MaterW

MOLDURA llQXllOMM PEAIXA LIGAÇÃO11527

DE NYLON e=3mm RETtCULADA DE 5x5an

coKncieunÊ$1pnEÇO UN{TÁniO TOTALFONTE

22.30 22,30SEINFRA UN

11.46l0,42SEINFRA M2

33.?6

cocricuNTC $1 pREço UNnÁnic

20,20

15,12

TOTAL Mão de

3.2.2. caMPa - POR'rA METAUCA GuiLHOTiNA coM ESTRUTURA VERTICAL (l,oo x 2,30M) (UN)

UNIAFON'K

785:612,54860394 3Q825SEINFRA M2DE CORRER.EM ALUMÍNIO ANODIZADO18338
SEM BANDEIROLA E/OU PEnORL SEM 'VIDRO

MEG.A.
Monte Castelo - Solonópote-CERua Prof.

99B32-Q003 Email:CNPJ:

 
RELATÓNO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

  REFORMA DO AB\iEDaLiRO NO MUNiCiP:O DE SOLONÓPOLE BATA : 14i0«2G23 BD1: 26.65%

DESCFUÇÃQ REFCRIIÀ DO ABAIEDOUR0 NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE

SHNFRA Q27.ICC»{DESCNERqCAO B3.Õ5% 4?.76% a
PRÓPW PRÓPRIA R8a% Q9Ü%

LOCAL  
CLIENTE; PREFEITURAMUNICIPFÜ DE S0:aNÓPOLE

 
1.1. C1937 - PL.OCAS PADRÃO DE ABRA {M2)

  FONTE   ÇOEFIÇENTE PREÇQUNFARID TOTAL

10$37 CHAPA DE AÇO GALVANEADA ESP. ü.3MM SEINFRA M2 1.02aQOOÜO 3 .610Q Ê 35.30Z

  :SháALTE SINTÉTICO SEINFRA L   24.3000 24.3aM

  nONTALETE / BARROTE DE 3'x3 $EINFRA M l 4.5aüoaoüQ   
  PREGO ] 5X15 {1.1/4' x 13)(APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG: l Q 150acaoa 15,11QÜ 2 2665

TOTAL NlaíeNaL1 117.a3 7

           
E2543 SERVENTE SEINFF<A     '5.12ao  

"'"'"''i =T
L -«-l "-

2.1. COMP-l -ADMINISTRAÇÃO LOCAL (%)

  FONTE Unia CQEFIÇENTE   TOTAL

  ENCARREGADO GERAL#4ESTRE DE OBRAS SEiNFRA   Ü:00067171 3.7Q7.52 3,W

8583 ENGENHEIRO PLENO SEINFRA MES B.eü13435C ?.8?7.2: 24,02

VALOR 



Rua Prof. Maré:
CNPJ: 23.549.313/0001-07 Fon

G.A RABELO JUNIOR ME
ida Noguein,1234 - Monte Castelo + Solonópole-CE

(88)99695-8162 / 99832-0003 Email: garabetojuniorme@gmai )m

s.3.i. c2sa2 TORNEIRA DE FECHAMENTOAUTeMÁTiç9 {uN}

  jaNTE   CDEFICfENTE PREÇO UNITÁRIO Talk.

  FjTÀ DE VEDAÇAB SEENFRA M ü.28aooüao 0,27üQ  
.\ IZ128

TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOFdÃTICC SEiNFRA UN l.amoaoaa 137.650a 137,65Ü0

TOTAL MateRa1: 1 137.7256

  FONTE UNID   PREÇaUNITARla  
Eoa43 AIUDAVTE DE ENCENADOR SEINFRA   0.65000aao 16.31ac 
1232Q ENCENADOR SEiNFRA   D.65aooQaa t9769C t2.844C

CPF 051 077 513-69 1 VN-0R t61.1?

3.3.2. C2302 - TAMPO OE AÇO INOX P/ BANCADAS(M2)

  FONTE UNIA COEFICIENTE PREÇOUNnÁN0  
D82? CONCRETO UriNADO FCK:lO MPA SE[NFRA VSê l Q.D8a0000Q 276.420a 

  EMULSÃOASFALTtCÀ   <G   13.64aa 
11926 TAMPO DE AÇO INOX P/ BANCADAS SEINFRA M2   594.46Ü0 694,4600

 
    FARTE   ÇaEFICfENTE PREÇQUNnARIC  

2391   SEINFRA   3 000aooool 20.2aoo 
2543 iÉãüÉú" ..i:P.:=" . . SEINFRA   3:00aQaoot t5.12aa 

l TOTAL Mãt} de ObH

VALOR 

 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA REFORMA DO ABATEDaURO NO iHUNiCIPIO DE SOLONÕPOLE BATA : 14f04f2a23 BD1: 26.65%

  REFORMA DO ABÀTEDaURO NO MUNiCíPiO DE SOLONÓPOLE
0RSE 2 t fl1.6+% 7U;Í$% eZ2U23

SEINFRA a271COMDESONERAÇÀa Õ&H51Ç 47.7al C5E92tLOCAL: 3QLaFIÕPOLE CEARÁ

CLIENTE =REFE]rURA MUN]C]PAL DE S0] 0NÓPOLE

 
  FONTE UNIA CaEFIÇENTE   TOTAL

Rnl PEDREIRO $EtNFRA H D.31248100 2B.2Ü 
  SERvEm:TE          

  FATAL tdã0 dD Obn

VALOR  

3.&3, CB985 - CUJA DE INOX PARA BANCADACOMPLETA {UN]

  FONTE   ÇgEFEIENTE PREÇO UNnARIQ TOTH

  DURA DE Aco inox SEmFRA UN i.oaooooQO 127.9wa 127.9900

  SiFÃo eRaM ADO i i/4uii12 ' SEENFRA        
  VÜ.VULj\OE NIETAL 11/4' 1 SEINFRA UN t.ooaoooao1 30.8000  
 
    FONTE   caEFlcnMÍE 4 l PREço UNFÀRlo  
  :NCANADOR   »l~'RA l H i soaoaooo1 19.rõoal 29.640n



RELATÓRla ANALÍTICO - coMPOSiÇÕES DE CUSTOS
DATA : 14/04/2023REFORMA OO /ÜA:íE00UR0 NO MUNidPtO DE SOLONÕPOLE

h4ESFa$'1E
DE SOLONÓPOLEREFORMA DQ ABA'TESOURO NO npnn23tll.@l 7e.18%ORBE 202Zll

83,85% D5a02147,7õ%SaNgRA
Q.a)%o.oa%PROPRH

PREFEITURA MUNEIPAL DE SOLONÕPOLE

ç':';" b3'Í 9i''7 313-5;

S.4Z. C194a -PONTO HIDRÁULICO, MATERnl E EXECUÇÃO(PU

  FONTE     TOTAL

  \REIS GROSSA SEINFRA M3   72.6700 Ü,2S43

ED441 :AL HIDRATADA SE}NFRA KG 2:50D000C0   
  =tRIENTO PORTLAND SEINFRA        
  COTOVELO pvc SOLDA\nl DE 25MM SEINFRA        
  COTOVELO PVC SDLDAVEL DE 32MFd SE[NFRA UN 4.aoaoGaaa    

1{293 JOELHO PVC ROSCAVEL DE I" SEINFRA UN i.oooooaaa   
E1412 LUVA PVC SOLDAVEt DE 32MM $EtNFRA L]N    

  LEMA REDUção PVC SOLDAVEL DE 32X2$hiM        
1973 TE PVG SC LDAVEL 32MM SEINFRA UN   3240Q  
220Q TUBO PVC MOLDÁVEL DE 25MM (3/4') SEINFRA M Í.2000000C    

  TUBO pvc soLoÁVH. OE 32MM (1' ) SCÊNFRA l M    

  FONTE   CaEFKHNIE PREÇQUNRAR©  
Ü043 AJUDANTE DE ENGANADOR   SEINFRA H 3.DoaBaoac   
2320 ENGANADOR ' Ü/ 4/ SEINFRA H 3.0aOD000C   
12H3   SEENFRA l H 2.5Doooaoo! 15.12aa  

3.4.a. c19sü - PONTO SANITÁRIO, MATERnl E ExecuÇÃO(PD

  FONTE   CDEFnENTE PREÇaUNKjfUD  
  AREIA GROSSA SEINFRA        

a441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 1 3.00DoaooQ   
[08Q5 CEhlENTO PORTLAND SEiNFRA        
i1282 JOELHO PVC PÍFIA ESGOTO DE IOaMM SE[NFRA        
12Ü JOELHO PVC PARA ESGOTA DE 40MM SEINFRA   2.00Qoaooc   

  JOELHO pvc PARA E$GQTO OE 5aMM i SEtNFRA    
   

3.4.1. C2875 - LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE ADUTORA(M)

  FONTE   CQEFBIENTE PREÇOUNHÂRIO TOTAL

ia758 NÍVEL (CHP] SEINFRA     0.670Ü  
  TEODOLnO (CHP) SEINFRA l H   t.32Qa 0.a145

!0786 VEÍCULO UTIUlrÂRIO KOMBI(CHP) SEINFRA   ü Olloaaoo1 74.bsQO 
TOTAL EquipamEnfacusta FbüHBI a.B420

  reNTE UNIA CCEFCIENTE   TOTAL

    $EiNFRA   ].0220CÜÜÜ  D.3ã=

12M5 TOPOGWO SEINFRA     29.510C D.324€



2C89RELATÓRIO ANALÍTICO COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
REFORMA DO ABA'íEDOUR0 NO MUNICÍPIO DE DATA : 14/D4/2a23 BD1: 26,85%.

REF.VERSÃO
NO MUNICÍPIO DE SOLQNÓPOLE ORBE 2022/11 70.t8%

©7.1 Cal DESONERACÃO 47.76%83.U%SHNFRA

Ü.«}%PROPRH Q.Oa%

GA. RABELO JUNIOR ME
Rua Prof. Margarida fogueira,t234 - Monte Castelo - Solonópoie''CE

CNPJ: 23.549.313/0001-07 Fat'ie:(88)99695-8162/ 99832-0003 Email: garabelojunio: }@g

3.5.2. CQMP-5 -LAVA BOTAS eUN) .,...h

    UNID CaEFIÇIENTE PREÇOUNITÀHQ TOTAL

GOT.l '""'"K { ;,4,..&     UN   5.{54.25 

 
[Q AL Mãena

VALER: 5.154.21

3.62. ca854 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA(M3}

  FARTE UNIA CaEFICHNTE   TOTAL

      SEÊNFRA   ].36480aoa  23.9455

  CMENTO PORTLAND Á     SEINFRA <G     59.1308

  PIORA oe MÃo (mcnÃo) ' '': ';=.::h-.ll=:=.1;11'" SCINFnõ l MI    
CRER W 50 7

  FARTE   CDEFEIENTE   TOTAL

É2391 PEOREiRa,:K:: SEINFRA        
  S«"NTE.'BI ' l "~-" l " l 9.0üaoüüaOi IÕ,12uo1 136,DWC

12Ü{2 rE PVC PARA ESGOTO 0E 100MM €4'l $EINFRA UN i.DDOBaoao   
12013 n PVC PARA ESGOTO OE 40MM (11/2') SEINFRA UN i,ooooaaoo 2.3200 
[2193 TUBO FVC ESGOTO OE IOÜMM {4')- {N8R 5638} SE[NFRA   0.33Qoaooa T0.54Qa 3.4782

E2194 TUBO pvc ESCala DE 40MM {i i/2'1- {NBR5688) SEÊNFRA     3.BAGO  
  TUBO PVC ESCUTO BE 5DMM(2') (NBR 5688) SEINFRP   0.50aoaQao 5.470a s.235a

TOTAL Mateha1 1 4}.B5K

  FONTE   COEFCENTE PREÇaUNnÁR}Q  
  AJUDANTE DE ENCANADQR SEENFRA H   16.31QC 48,93DE

             
12«3 SERVEFHE SEINFRA     f5,120C 

 
TOTAL NlãD de abra: 1 14fi.ot8t

VÀLORI IB7.&e

s.s.l. campa - MANGUEIRA PARA LAVAGEM ÜE VEÍCULOS(UN)

  FONTE yNID CDEFICENTE   TOTAL

i1499 MANGUEIRA COM UNçÃo ENGATE RÁPIDO 2 in"x3aM SEÊNFRA UN   54,24 154.24

 
FATAL MabnBL 1 1 15424

6.1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLA DE IA.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

  FE     PREÇO U NITÁRIQ 
  SERVENTE SEINFRA H 2,650Coaao ]5,12ca  

 
FATAL F.!ã0 de ObB

VALOR; 



RELATÓm0 ANALhlCO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA DATA : 14/04/2023REFORMA DO ABXiEDOURa NO MUNiCiPn DE SOLONÓPOLE BD1: 26,85%

FONTE REF.
REFORMA DO ABATEDOURO

70.18%111.84%2Qa/llORBE
SaNgRA e27.1 83.85% 05#2021+7.76%
PRÓPNA PROPRH

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÕPOLE

Engenheiro Civil
CRIA W n 771D

G.A RABELO JUNIOR ME
Rua Pmf. Margarida Nogueira,1234 tolo - Soionópüle-CE

;NPJ: 23.549.313/0001-07 Fine:(88)99695-8162/ 99832-0003 Email; garabelojuniomle@gmail.çom

3.6.3. C4592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 (M3)

      ÇaEFKENIE PREga UNnÁNa faTAL

[2081 TtJOLQ CERÂMICO FURADO gX19X19CM SEINFRA JN 235.00aOa000   
 
           
    SEINFRA     20:2üüa 171.7aüQ

2543   SEINFRA   9.2BOÜ00a0  139,10«

TOTAL Mão de Qbm 1 310.8B4c

  FONTE   CQEFICENTE   }QTAL

  ARGAMAS$ADE CIMENTO E AREIAS/PEN TRAÇOS:4 SEINFFU U3 0,3aüaüooo 428,1200 123.436e

 
10{AL m t26.43H

3.Q4, C033e - ATERRE C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. aAQUISlçÃO(M3)

  FONTE   CQEFIÇIENTE PREÇOUNnAMO TaTÀL

  \REIAVERfaELHA $EÊNFRA M3 1.1DOÜ0000 59.21ca 
TOTAL hEateR3E1 65.1310

  FARTE   ÇOEFKIENTE    
12M3     SE[NFRq H   15.12QO 25.784a

i l VMCR:l w.õ4
CACA 4:Õ2 - D

3.6.5. C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM (M2)

  FONTE UNIA CDEFKÊENTE   TaTÀL

C682   $EINFRA H D 036Baoao 2t.Õ80ü1 0.78D$

faTAL EquiparFEnlo custa HorãNo:1 0.7üQ5

           
  AREIA MEDIA SEINFRA M3 D.0332aoac 65 640a 2.1792

    SEINFRA M3 o.D440aooc ?4 0900 
  CÍhiENTa PORTLAND SEENFRA   íi.aaoocoaol a.uaa 5.94aa

TaTAI Matn2k l llJ792

  FONTE   CQEF}CENTE PREÇO UN--&n0  
t2391   SEINFRA H n 4D000ÜQC 20.2aoc 

  SERVENTE   SEINFRA H t iooooaoo1 15.120t 6.6321

Renato'õi Dllveira Lama
TOTAL Mã0 d Cora  



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTAS
OBRA: REFORMA DO ABA'IEDOURO NO DE SOLONÕPOLE BD1: 26.85%

FON'R
DE SOLONOPOLENO

70.18% Q2n023t11.84%OUSE
47.76%U7.1 COM DESONERPiÇÃ0 05e021B3,85%LOCAL: SaNgRA
Q,OQ%o.m%PROPRK

DE SOLONÓPOLE

G.A. RABELO JUNIOR ME
Rua Prof. Margarida Nogueira,1234 - Monte Castelo - Solonópoie-CE

CNPJ: 23.549.313/0001.07 Fine:(88)99695-8162/ 99832 0003 Email: gambelojulniorme@gi '@

3.6,9. C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA(M2}

  FARTE   COEFICENTE    
  hGUARFIAZ MINERAL SEINFRA L      
  LiQuiDo PREPARADOR DE supeRFicEES SEINFRA L   ii.58aa l.389E

  L»a PARA MADEIRA/h4ASSA SEINFRA   D:25D00000 Q 53ao 0,132E

  r:NTALATEXACNL:CA i5) l snwrRA it. B.17000C001 23.918C 

3.s.6. c19{s - piso CIMENTADO c/ ARGAMASSA nE ciMENTO E AREIA s/ PENEIRAR, TRAÇOS:4, ESP.n l.Scm (M2j

  FARTE     PREÇOUNHÁRiQ  
  AREIA MED IA SEINFRA M3 O.0182QOÜQ 65.S400  
  PIMENTO FORTLAND SEiNFRA KG   3.54ca 2.9592

TOTAL M3teHah 1 4.15H

  FONTE   COEFICIENTE   TOTAL

i2391 PEDREIRO SEINFRA     2a.2000 
  $=R\HHI E          

 
3.&7. C87?6 - CHAP{SCC C/ ARGAMASSA QE Cig=NTC E AREIA S/PENETRAR TRAÇO 1 :3 ESP.= 5mn P/ PAREDE {M2)

  FONTE   COEFICIENTE PREÇOUNITÀHiQ  
  AREIAMEDEA SEtNFRA   o.o061Qaoa â5 6400 B,40a4

  CIMENTO PORTLj\ND SELNFRA KG 2.43aoooao ü.540a 1,3122

leTAL MatHLak 1 1.?126

MãOÚBQbía FONTE   CaEFiÇIENTE PREÇQUNnÃNa TOTAL

  õEóRnRO /'" ,/ , SE[NFRA   D,looooaoc 2Q.20üO Z,QZ00

12543     SEINFRA   n:150naaac 15,12Qa 2.268Q

CarfosRobedoAg;l⑤ l "'"'"'..m:i ''"
Eng'CIVIL I VALOR:I ê,W

GREI 45ê2 - D ' ':

3.6.8. c2121 - REBOCO cIARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1=3 ESP=5 mm PIPAREDE(M2)

  FONTE   COEFICIENTE PREÇOÜNnÁRla  
  AREIA MED iA SEENFRA   ü.on610000l 65.6400 

D442 OAL VIRGEM EM PO SEiNFRA KG 1.11000DOO i Q.6700 Ü.7{37

 
  FONTE   COEFICIENTE PREÇOUNnÁNa TOTAL

12391 /m . SEINFRA   a.500000ac   
i2543 SEpveNTef          



209RELATÓRIO ANALÍTICO - co DE CUSTOS
BDl: 26.85%DATA ; 14/04J2023REFORMA DO ABA'FEDOUR0 NO DE SOLONÓPOLE

F01{TE
REFORMA Da ABA'iEDOURO Q2/20232©2/11ORBE 111.84%

4?.76%83*B5%©7.1 Cm DESONERAÇÃ0SHNFRÀ
PROPRH o,oo%o.m%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Remato de Oliveira Lama
Engenheiro Cüil

CRIA Na 50 77j-D
G.A. RABELO JUNIOR ME

Rua Prof. Margafida Noguein,1234 - Monte Castelo - Solonópole-CE
CNPJ: 23.549.313/0001-07 Pane:(B8)99695-8162/ 99832-0003 Email: gambetojuniomie@gl '"⑧

Mãode(jbFa FONTE   CQEFfCENTE PREÇOUNITÁNQ TOTAL

  AJUDAFFE DE MENTOR SEINFRA H D.35000üGO $6,31aa 
  PINTAR SEINFRA     20.2Ü00  

 
TQTALMãOdeObm

VeLaR  
3.6.10. C0740 - CERCA DE MADEIRA Cf ARAME GALVANEADO (M2)

  FONTE   CDEFKHNTE    
  ARAME GALVANIZADO N.IB BUG SEEN=RA KG D.85000000 21,8600 
  AREIA GROSSA SEINFRA M3 ü.D15QJaao rZS700  
  A$FALTC MODIFICADO SEINFRA KG   3.5BOn 1.79ao

    SEÉNFRA   a.020Q000ü 74.Q9C0 :.4&18

[08Q5   SEINFRA KG 2.50000000 a,HM  
691 ?ONTALETE / BARROTE DE 3\3' SEINFRA M 3.150QOOÜO 12.26ao 

]783 REBOTE PIAM.5FáM COMPR. 12MM SEINFRA JN     1,3000

TOTAL M3tMa1 64.2119

F.!àOdeObÍã FONTE UNIA COEFICIENTE   TOTAL

             
153Q MONTADOR SEiNFRA   i.oanoaaal 2a.2000  

=ng' C!\Qt l VAl=oR=1 g7,4s

crua 4682 - o

4.1.1. Ca224 - ARMÁRIO DE AÇO TIPO ESCANINHO - MODELO 3 PORTAS {UN)

  FONTE UNIA COEFICENTE PREÇOUNITAN0 TOTAL

10123 ARMARfO DE ACa TIPO ESCANiNHO- MCD. 3 PORTAS $E[NFRA   1.0Daooao0 209 430c ZDg.430Q

VALOR:l 2eg,43

É4.1.2. ÇOMF4 - DANCE DE MADEIRA (UN}

  1 : ⑤TIE   COEFICHNTE   TOTN

  IBarEO simples CQm assento em madeira, djm:j500x300x3B7rr-m: rE
NK1606 da N i kQ QU similar   un l.loooooat 536.n1 59B 24

l TOTAL M2teHat 59a#4

VALOR: 1 59&24

15.].1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL gaLO B= IA.CÀT. PROF. ATÉ ! .5Bm {M3}

  ⑧] Fm"   COEFICIENTE    
[2543 l SUINFRA   2.650 a0001 15.120 E'



RELATÓRIO ANALÍTICO
REFORMA DO ABATEDOURO NO

COMPOSIÇOES DE CUSTOS
BDIDAT

FQlÇTE VERSÃO

20a/l lq1.84%OUSE

W7.1 COM DESONEFUÇÃOSaNFRA 83.85%

PROPNA PRQPRn

Rua P①f. Mafgarida N®uéira,1234 1o Solonópote-CE
;NPJ: 23.549.313/0001-07 Fine: (88)99695-8162 / 99832-0003 Email: garabefojunloíme@gmal .com

5.1.2. Ca054 - ALVENARK DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA(M3)

  FONTE   ÇOEFÍÇHNTE PREÇOUNITÁRJa  
  SEINFRA h13 1 a.3848Qoon $5.64C0 
  CFM ENTE PORTLAND SElyFRA {G iG9.50000Qao a.540a 
  PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA     64.240a ÍB.664a

 
  FARTE   COEFnIENTE PREÇO UNnÁR10 leTAL

  PEDREIRO SEÉNFRA        
  SERVENTE SEÉNFRA     t5,120a 

   
411.02

5.ZI. CÜ047 - ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)çm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm(M2}

  FONTE UHD ÇaEFKEEN{E FREçouNnÁRlo  
  AREÉAMEDIA SEINFRA M3 D.oa98Qaoc   
  BLOCO C ERAMICO FURADO VEDAÇÃO - 9X19X39 Chl SEiNFRA UN 13 DÜBOOaOC 1.53ao  

e44: :AL HIDRATADA     }.47000aK   
  CIMENTO PORTLANB SEINFRA   À l.""'""    

5.1.3. C4592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADA C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1 =4 {M3)

  FONTE   ÇaEFEENTE PREGA UNnÁRf0 TOTAL

20BI TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X{9CM SEWFRA UN 235.0B00000D D,6600 tss,100ü

TQ rAL Matenah 1 15s.+BM

  FARTE   CaEFKIENTE PREÇQUNITARla TOTAL

!2391 PEDREIRO       8.sooooaoül 20,20DO 171.7Ü00

2543   SEINFRA   g 20QoooQo1 15.120a 39,104a

 
  FONTE UNIA COEFICENTE    
  ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1;4 SEINFRA v3 l 0.30aoüooc 428.120C f2$.436e

TETA SeNtÇD: 128 436e

VALOR;l s94,a4

5.13. C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO {M3)

    UNFD CCEFIÇENTE PREÇOUNITÁR10  
  qREIAVERMELHA SEINFRA M3 T.loaüoaoQ 59.2400 65.1310

TOTAL M3BúaE 1 6E1310

-*«-g       C=EFE=NT=    
12543     SEINFRA H     25.7G{Ü

Remato cg MiÇMLEma

.EgE'&#7b ~..®? [. ««-i «'-



ÁREA N' 50 771-D

G.À RABELO JUNIOR ME
Rua Pⓕf. Margarina Noguein.1234 Castelo - Solonópole-CE ís /,,

CNPJ: 23.549.313/0001-07 Fome:(88)99695 8162/99832-0003 Email: ganbelquniomle«89mni.com l$$\

5.3.1. C0?76 - CHIP!$CO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA $/PENETRAR TRAÇO {;3 ESP.= 5mm P/ PAREDE(M2}

  jaNTE   COEFICIENTE PREÇO UNnANQ  
[OIB9 ARES MEDIA SEINFRA M3 o,o06taaao 65.MOa 0.40M

  =lhIEFnO PORÁ LAND SEINFRA KG 2.4300aoao ].540Q  
TOTAL Fdê email 1 1 712E

  FONTE UNIA CaEFICENTE PREÇOUNn#R10 TDTÀL

2391 PEDREIRO SEINFRA H o,loooaooa   z,Qzoa

  SERVEhnE SEINFRA     15.120t 2.268C

 
Is.a.2. c242i - REBOCO c/ARGAMASSA OE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO i:3 ESP=5 mm P/PAREDE(M2)

  FONTE   CaEFIÇIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

  AREIA MED IA SEiNFRA M3 D.DD61CaQQI os,õ40a D.4aB4

IÜ442 CÀL VIRGEM EM PO SEiNFRA     D.7437

TOTAL Matehat l 1.1441

  FDNIE   ÇaEFIÇIENTE PREÇO UNnÁR10 naTAL

  /' 'Cv   SE[NFRA   ü.50üüoaoa 20,2anc  
U543   SEiNFRA   D,6Booooao t5.12QC  

TOTAL FXan dB Obra

VALOR 21,53

5.4.1. C2181 - REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR. TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm {M2)

  FONTE UNIA COEFICIENTE PREÇOUNnAH0 TaT&l

  AREIA MEDIA SEINFRA y' 3 1 a.03650000 65,6400 2.39H

  CIMENTO PORTLAND SEÊNFRA KG 14.5B800ÜOa D.5400 7.8n2

  raTALhlateRal:  
           

2391     SEINFRA   D.25BÜOaOt 2Ü.2000  
2543 SERVENTE   SEINFRA   0.55aooooc 15.120Q 

RenatodeOlivelraLlma l TaT Mã.d-"';i t&3GM

Ta FAL FaatenaE 1 22,9ea

  FARTE   ÇCEFCIENTE PREÇOUNnÂRIC TOTAL

  ?EDREIRO SEINFRA.   B.32üoaocc z0.2aao $.464€

  SERVENTE $EINFRÂ        
""-"-l '''''

VALOR:l 3841



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTAS
BD1: 26.85%REFORMA DO ABA'íEDOURO NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE DATA

FohrFE
REFORMA DO ABA'IEDOURO NO DE SOLONÓPOLE m2UllOUSE 111.84% 7a.18% 02eQ23

Q27.1 COM DESONERAÇÃOSEINFRA +7,7Õ%83.85%

?RÓPNA D.0D%PROPRK

2093

G.A RABELO JUNIOR ME
Rua Prof. Margarida Nogueim,1234 - Monte Casteb - Solonópole CE

;NPJ: 23.549.313/0001 07 Fome:(88)99695-8162/ 99832-0003 Email: garabelojuniomle«Êgmail.com

⑥

5.ã]. CG74ü - CERCA DE MADEIRA Cr ARAME GALVANIZADA {M2}

  FONTE LHID ÇQEFCENTE   FATAL

  ARAME GALVANIZADO N.18 BWG SEINFRA   D.8500anao 21.8600 
  /' / ,lá.. D.D1500aüo 7267Qa 

0146 ASfALTo uooir:caos Remato üd'ê  SEiNFRA KG      
  BnnA Engenheiro Civil SEtNFRA   8:0208000Q r4.09001 l.laia

[08Ü5 ãÜÊÚfÕ ÊóêtiÀúó ÁREA N' 50 771-D SEINFRA {G 1 2 5QCQcaco  1.35m

  PBNTALETE / BARROTE DE 3h3' SEINFRA M 3.150aaaoc t 226ea 38.BISA

17B3 REBITEDIAM.SMMCOMPR.12MM l SEINFRA l UN lo.oaQoaooc   
   
  FARTE   CQEFIÇIENTE PREÇQUNRÁRia  

&42. C289S - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTÂMENTO {AGREGADO ADQUIRIDO) {M2)

EWbamealo Clnl0 Ra FONTE   ÇOEFIÇeNTE   TOTAL

D724 CQMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4(CHP) SEINFRA   o 050üaooa 23.4100 :.17D5

a726 =OMPACTADOR LESA TANDEM ALnOPROPELIDO(CHP) SEINFRA   B.oloüaGüo 81,56aa 
TOTAL Equipanientoçugo HQráHa;l l.$851

  FONTE   COEFEENTE PREÇQUNITÁRTQ TOTAL

  AREiAVERMELtlA SEINFRA h13   59.21aa 
    SEINFRA        

TOTAL Mat".=EI 18:S17S

  FONTE   CQEnCIENTE PREÇOUNFAN0 TQTÀL

  CALGETEIRO SEINFRA     20.280a 
    1" o,õoooooool is.120a  
 
  FONTE   COEFICIENTE PREga UNITAREQ TOTAL

CÜt71 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4 SEINFRA   D,04300DOC 428.120C 18.4Ü92

  FATAL $eMçKI t8.40w

5,4.3. C46DI CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENETRAR ESP. 2,0 cm {M2)

  FONTE   COEFICIENTE    
  AREIAFaEOIA //' .,/"   SEINFRA L13 o 02430GQQ1 65.64aa 1,5951

  CIhIENTO PORTLAND CIZ#/ÇN   SEINFRA   7.3100aoQO ),540g 3.g474

 
  FARTE   CaEFIÇENTE PREÇaUNI,ÁRIA  
'\ 12391 PEDREIRO SEINFRA   1.00üüaQoo n,20m  
  SERVENTE SEINFRA     5.120a 

 
TOTALhlâOdBOb--

VALQR= 


